АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.10.2023

	                                         №
	                      62

	д. Чуваши

О внесении изменений  в постановление администрации Чувашевского сельского поселения от 29.12.2022 № 58
 На основании постановления администрации Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 05.05.2014 № 24 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ  Чувашевского сельского поселения»  администрация Чувашевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Чувашевского сельского поселения от 28.12.2022 № 58 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения» на 2023-2025 годы»,   следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы Чувашевского сельского поселения «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения» на 2023-2025 годы пункт Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы      и      источники
финансирования
Программы
	всего на 2023-2025 годы- 2892,7 тыс. рублей,
в том числе:
2023 год-2890,7 тыс. рублей, в том числе
местный бюджет в сумме 1301,1 тыс. руб.

областной бюджет-1589,6 тыс. руб.

2024 год -1,0 тыс. руб.,
2025 год-1,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 7. «Мероприятия по реализации целевой Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Чувашевском сельском поселении» на 2023-2025 годы»  муниципальной программы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Объём финансирования
(тыс. руб.)
2023год
	Объём финансирования
(тыс. руб.)
2024 год
	Объём финансирования
(тыс. рублей.)
2025 год

	1.
	Выполнение мероприятий, направленных   на   обеспечение   пожарной безопасности. Обслуживание пожарной сигнализации
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение   огнетушителей,
пожарно-технического вооружения
	0,8
	1,0
	1,0

	3.
	Материальное поощрение членов ДПО
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Капитальный ремонт пожарного водоснабжения
	2887,1
	0,0
	0,0

	5.
	Обеспечение материальной деятельности добровольных народных дружин
	2,8
	0,0
	0,0

	Итого:
	2890,7
	1,0
	1,0

1.3. Приложения № 1, № 2 к Программе утвердить в новой редакции. Прилагаются.
1.4.  Дополнить муниципальную программу Приложениями № 3, № 4
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

Глава

Чувашевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области   А.Н. Смертина
Приложение №1

к Муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2021 (отчет)
	2022

(оценка)
	план

	2023
	2024
	2025

	1
	Выполнение мероприятий, направленных   на   обеспечение   пожарной безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Обеспечение материальной деятельности добровольных народных дружин
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	уровень финансирования мероприятий по благоустройству территории поселения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение №2

к Муниципальной программе

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы
	№

п/п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта в разрезе муниципальных целевых программ, ведомственных целевых программ
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия нормативного акта

	1
	Распоряжение администрации поселения
	о плане реализации Муниципальной программы
	администрация поселения
	в течение месяца после принятия решения Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

___________

Приложение № 3

к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы

(руб)

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	2890,7
	1,0
	1,0

	Задача 1. Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения
	2887,9
	1,0
	1,0

	Задача 2. «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»
-обеспечение материальной деятельности добровольных народных дружин на территории Чувашевского сельского поселения
	2,8
в т.ч.
2,8
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности на территории Чувашевского сельского поселения»
	всего
	2890,7
	1,0
	1,0

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности»
	всего
	2887,9
	1,0
	1,0

	Отдельное мероприятия
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»
	всего
	2,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2,7
	0,0
	0,0

	- Обеспечение материальной деятельности добровольных народных дружин на территории Чувашевского сельского поселения
	Всего
	2,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2,7
	0,0
	0,0